0755-83991880/25918485/25918486，业务咨询电子邮件地址 xuningyan@p5w.net。亦可参见深圳证

券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）“证书服务”栏目。

2．股东根据获取的服务密码或数字证书可登录网址http://wltp.cninfo.com.cn的互联网投票系统

进行投票。

3．股东进行投票的时间

本次股东大会通过互联网投票系统投票开始时间为2016年1月14日15:00， 网络投票结束时间为

2016年1月15日15:00。

证券代码：

001979

证券简称：招商蛇口 公告编号：【

CMSK

】

2015-012

招商局蛇口工业区控股股份有限公司

关于控股股东增持公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司控股股东招商局集团有限公司（以下简称“招商局集团” ）于2015年9月16日出具了《招商局

集团有限公司关于增持股份的承诺函》，就增持本公司A股股票相关事宜作出如下承诺：

“1、 若招商局蛇口控股于深圳证券交易所上市之日起3个交易日内任一交易日的A股股票收盘价低

于招商局蛇口控股本次换股吸收合并的发行价格， 则本集团将在该3个交易日内投入累计不超过人民币

30亿元的资金， 通过深圳证券交易所股票交易系统进行增持， 直至以下三项情形中发生时间的最早者：

（1）前述资金用尽；（2）增持当日收盘价不低于招商局蛇口控股本次换股吸收合并的发行价格；（3）继

续增持将导致招商局蛇口控股社会公众股东持有的股份连续20个交易日低于招商局蛇口控股总股本的

10%。

2、本集团在增持完成后的6个月内不出售所增持股份。 ”

一、增持情况

本公司接到招商局集团的通知，为充分保护投资者的利益，避免本公司股价的非理性波动，严格履行

相关承诺，招商局集团通过其全资子公司招商局轮船股份有限公司，于本公司上市首日（2015年12月30

日）对本公司股票进行了增持，主要情况如下：

1、增持人：招商局集团有限公司

2、增持目的：保护投资者利益，严格履行相关承诺

3、增持时间：2015年12月30日

4、增持方式：通过深圳证券交易所股票交易系统买入

5、增持金额：2,535,253,453.74元

6、增持股数：111,500,000股，占本公司总股本的1.5064%。

7、后续增持计划：招商局集团将严格履行相关增持承诺。

二、股份变动其情况

招商局集团及其控制的企业本次增持前后持股情况如下：

股东名称

增持前持股数@

（2015.12.29）

增持前持股比例@

（2015.12.29）

增持后持股数@

（2015.12.30）

增持后持股比例@

（2015.12.30）

招商局集团有限公

司

5,225,000,000 70.59% 5,225,000,000 70.59%

招商局轮船股份有

限公司

276,561,760 3.74% 388,061,760 5.24%

合计 5,501,561,760 74.33% 5,613,061,760 75.83%

三、其他事项说明

1、本次增持符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规、规范性文件和深圳

证券交易所有关规则制度的要求。

2、本次股份增持行为不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控股股东及实际控制人

发生变化。

3、 本公司将持续关注招商局集团增持公司股份的有关情况， 并依据有关要求及时履行信息披露义

务。

特此公告

招商局蛇口工业区控股股份有限公司

董 事 会

二〇一五年十二月三十一日

证券代码：

001979

证券简称

:

招商蛇口 公告编号：【

CMSK

】

2015－010

招商局蛇口工业区控股股份有限公司

关于聘任公司董事会秘书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

招商局蛇口工业区控股股份有限公司（以下简称“本公司” 、“公司” ）于2015年12月30日召开第一

届董事会第八次会议，审议并通过了《关于聘任公司经营管理层的议案》，同意聘请刘宁女士担任公司董

事会秘书，任期自本次董事会审议通过之日起至本届董事会任期届满日止。

刘宁女士个人简历及联系方式：

刘宁：女，47岁，经济师，毕业于中南林业科技大学机械加工专业，获学士学位。 2000年完成南开大学

国际商学院工商管理专业研究生课程，后就读于澳门科技大学获工商管理硕士学位。 1998年起从事证券

事务工作，2001年被聘为招商局地产控股股份有限公司证券事务代表，2004年任招商局地产控股股份有

限公司董事会秘书处主任，2008年至2015年任招商局地产控股股份有限公司董事会秘书。 其任职资格符

合《深圳证券交易所上市规则》和《公司章程》等有关规定。

刘宁女士持有本公司股票24,601股，与公司董事、监事、高管及公司控股股东、实际控制人、持股5%

以上的股东不存在关联关系，未在其他机构担任董事、监事、高级管理人员，未受过中国证监会及其他有

关部门的处罚和证券交易所惩戒。

联系地址：深圳市南山区蛇口兴华路6号南海意库3号楼